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         MESTNA OBČINA MARIBOR 
                       MESTNI SVET 
Ulica heroja Staneta 1, 2000 MARIBOR 
 
Številka: 01300-72/2019 
Datum:    27. maj 2019 
 
 

Z A P I S N I K  
4.  DOPISNE SEJE MESTNEGA SVETA MESTNE OBČINE MARIBOR, 

 ki je potekala od torka, 21. maja 2019,  do petka, 24. maja 2019, do 12. ure. 
 

 
Župan Mestne občine Maribor, Aleksander Saša ARSENOVIČ, je na podlagi 27. člena 
Statuta Mestne občine Maribor v torek, 21. maja 2019, sklical 4. dopisno sejo Mestnega 
sveta Mestne občine Maribor, na kateri so svetnice/svetniki odločali o gradivu  

 
SPREMEMBA STATUTA MESTNE OBČINE MARIBOR  

– skrajšani postopek GMS – 090. 

 
Predlagatelj je predlagal sprejem spremembe statuta na dopisni seji po skrajšanem 
postopku, ker gre za manj zahtevne spremembe in ker želi poslovanje Mestne občine 
Maribor čim hitreje prilagoditi potrebam delovnega procesa, imenovanje dodatnega 
podžupana pa bi k temu bistveno pripomoglo. Prav tako je o spremembi statuta že bila 
opravljena razprava na 5. redni seji mestnega sveta, na kateri so člani mestnega sveta imeli 
možnost razpravljati in podati svoja mnenja. 

 
Svetnice/svetniki so bili pozvani, da svojo odločitev o predlaganem sklepu sporočijo: 

 po elektronski pošti na naslov: marija.korosec@maribor.si,   tako da svojo odločitev na 
priloženi glasovnici ustrezno označijo in glasovnico vrnejo oz. svojo odločitev v  povratni 
elektronski pošti jasno izrazijo (za, proti, ne želim glasovati), 

 glasujejo osebno v Službi za delovanje mestnega sveta. 

 

Za sprejem statuta je bila potrebna dvotretjinska večina glasov vseh članov mestnega 
sveta – 115. člen statuta (za sprejem je bilo potrebnih 30 glasov).  

 
4. dopisna seja se je pričela v torek, 21. maja 2019 in končala v petek, 24. maja 2019, ob 12. 
uri. Gradivo GMS – 090 je objavljeno na spletu (www.maribor.si, mestni svet, gradiva).  

 
 
V predpisanem roku je svojo odločitev sporočilo 29 svetnic/svetnikov, in sicer: 

Aljaž BRATINA, Ivan CELCER, Tatjana FRANGEŽ, Barbara GLAVIČ, Darko HERGAMAS, 
Alenka ISKRA, Igor JURIŠIČ, Metka KOLER, Jelka KOLMANIČ, Tina KOMOČAR, Zdenka 
KRIŽANIČ, mag. Helena KUJUNDŽIĆ LUKAČEK, Tamara KURNIK, Vid LEŠNIK, mag. 
Zdravko LUKETIČ, Matic MATJAŠIČ, dr. Samo Peter MEDVED, Katarina MEJAL, Damir 
OREHOVEC, Matej PAVLIČ, Saša PELKO, mag. Branislav RAJIĆ, Miha RECEK, Gregor 
REICHENBERG, mag. Nataša RODOŠEK, Josip ROTAR, Vladimir ŠEGA, mag. Zvonko 
ZINRAJH in Matej ŽMAVC.  
 
Josip ROTAR – LKP, pri tem glasovanju se bom vzdržal. Sprejemanje statuta, najvišjega 

akta občine se ne opravlja na dopisni seji. O tem smo se posvetovali z nekaterimi 
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strokovnjaki s pravnega in politološkega področja. Smo za spremembe statuta, ampak ne na 
tak način.  
 
Matič MATJAŠIČ – Lista mladih – Povezujemo: "Glasujem za gradivo, saj ga vsebinsko 

podpiram, hkrati pa ponovno opozarjam na neprimernost sprejemanja sprememb statuta na 
dopisni seji. Na to sem že pred sklicem seje obvestil župana in strokovne službe. Poslovnik 
mestnega sveta MOM, je namreč v 32. členu jasen, da morajo biti za sklic dopisne seje 
izpolnjeni pogoji (bodisi nezmožnost sklica redne seje, nesklepčnost izredne seje ali   
glasovanje o zadevah manjšega pomena). Predlagana sprememba statuta ne izpolnjuje 
nobenega od teh treh pogojev, zato je po mojem mnenju dopisna seja v tem primeru 
nedopustna. Hkrati ne poznam prakse v Sloveniji, kjer bi se spremembe statuta sprejemale 
na dopisni seji, še manj, kar je primerljivo, da bi poslanci dopisno sprejemali spremembe 
Ustave. Ker gradivo vsebinsko podpiram in želim, da je tudi odločitev legitimna, sem prosil za 
mnenje strokovne službe - Službe za delovanje mestnega sveta MOM, ter prejel pisno 
potrditev, da je seja dopustna. V tem primeru zaupam strokovnim službam MOM, verjamem 
pa, da se bo s to sejo ukvarjalo tudi Upravno sodišče in podalo končno odločitev ter določilo 
prakso za v naprej. Tokrat sem sledil mnenju Službe za delovanje MS MOM, v kolikor se bo 
praksa dopisnih sej nadaljevala, pa na njih ne bom sodeloval in bom proti takšnemu načinu 
(ki je zagotovo manj transparenten in manj demokratičen kot reden proces) ostro protestiral." 
 
Svetnice/svetniki so odločali o naslednjem predlaganem sklepu 
 

I. 
SPREMEMBA STATUTA MESTNE OBČINE MARIBOR  

– skrajšani postopek GMS – 090 
 

  
1. SKLEP: 
Mestni svet Mestne občine Maribor sprejme Spremembo Statuta Mestne občine 
Maribor po skrajšanem postopku.  
 
Na podlagi izida glasovanja (26 za, 1 proti, 2 nista želela glasovati) je bilo ugotovljeno, DA 
SKLEP NI SPREJET. 
 

  
Tabela glasovanja svetnic/svetnikov je priložena originalu zapisnika. 
 
 
Glasovanje na dopisni seji je bilo zaključeno v petek, 24. maja 2019, ob 12. uri.  
 
 
Zapisala: 
Marija KOROŠEC, služba za delovanje mestnega sveta   
 
 
 
 

Vodja službe za 
 delovanje mestnega sveta 

Rosana KLANČNIK, univ.dipl.prav. 

ŽUPAN  
MESTNE OBČINE MARIBOR 
Aleksander Saša ARSENOVIČ 
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